

D O D A T O K č. 6

k Z M L U V E č. ŽP 2007/3264-V

**o poskytovaní služieb v oblasti nakladania s odpadom uzatvorená
podľa §269 ods. 2 Zákona č. 513/1991 Zb., Obchodný zákonník
v platnom znení medzi**

ODBERATEĽ:

MESTO BARDEJOV

(ďalej len Mesto)

Sídlo: **Radničné námestie 16
085 01 Bardejov**
Zastúpené: **MUDr. Boris Hanuščák
primátor mesta**

IČO: **00 321 842**
DIČ: **20 20 622 923**
Bankové
spojenie: **Slovenská sporiteľňa, a.s.**
Číslo účtu: **SK70 0900 0000 0050 5698 5200**
Tel.: **(00421) 054 4862 122**
e mail: **mesto@bardejov.sk**

DODÁVATEĽ:

EKOBARD, a.s.

(ďalej len dodávateľ)

Sídlo: **Štefánikova 3751
085 01 Bardejov**
Zastúpená: **Tibor Holtman
predseda predstavenstva**

IČO: **36 690 830**
DIČ: **20 22 258 579**
Bankové
spojenie: **UniCredit Banka Slovensko, a.s.**
IBAN: **SK85 1111 0000 0013 0412 4007**
Tel.: **(00421) 0910 809 868**
e mail: **tibor.holtman@ekobardas.sk**

uzatvárajú tento dodatok:

Zmluvné strany sa dohodli na nasledovnom Dodatku č. 6 k zmluve č. ŽP 2007/3264-V o poskytovaní služieb v oblasti nakladania s odpadom uzatvorenej podľa § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb., Obchodného zákonníka v platnom znení, Dodatku č. 1 zo dňa 12.11.2008, Dodatku č. 2 zo dňa 01.12.2016, Dodatku č. 3 zo dňa 13.11.2017, Dodatku č. 4 zo dňa 29.03.2019 a Dodatku č. 5 zo dňa 15.08.2024 z dôvodu aktualizácie stavu v odpadovom hospodárstve v meste Bardejov, zmeny ceny za zneškodnenie objemných odpadov, vyhlásení miery inflácie za rok 2024 Štatistickým úradom SR 15.01.2025 vo výške 2,8 % a zvýšením sadzby DPH z 20% na 23 %.

I. Článok II. Predmet zmluvy, Časť A, ods. 1 až 3 sa upravuje znenie na:

- (1) Počet vývozov pre zmesový komunálny odpad, podľa typu nádob / za rok:
- a) malé zberné nádoby s objemom do 240 litrov vrátane (napr. 80, 110, 120, 240 l.) a označených vriec s logom Ekobard, a.s.(v zmysle zavedeného vrecového systému podľa článku 3.4, bod 3, 4 a 5 Všeobecne záväzného nariadenia mesta č. 163/2016 o nakladaní s komunálnymi a drobnými stavebnými odpadmi):
1 krát za 2 týždne + sviatky (Veľká noc, Vianoce, Nový Rok) min. 26+3= 29

- b) veľké zberné nádoby s objemom nad 240 litrov (napr. 660, 900, 1100 l.):
2 krát za týždeň + sviatkymin.52x2+3= 107
- c) uličné koše:
1 krát za 2 týždnemin.26
- (2) Počet vývozov pre triedený zber komunálnych odpadov / za rok:
- a) biologicky rozložiteľný odpad (IBV – 120 l. nádoba a v KBV – 240 a 660 l. nádoba):
2 krát do týždňa - obdobie od marca do novembra (vrátane)min. 104
1 krát do týždňa - obdobie od decembra do februára (vrátane)min. 52
- b) kontajnery na papier:
2 krát za mesiac a podľa zmluvných podmienok príslušnej organizácie zodpovednosti výrobcovmin.24
- c) kontajnery na sklo:
2 krát za mesiac a podľa zmluvných podmienok príslušnej organizácie zodpovednosti výrobcovmin.24
- d) kontajnery na spoločný zber plasty, kov a viacvrstvové kombinované materiály na báze lepenky:
4 krát za mesiac a podľa zmluvných podmienok príslušnej organizácie zodpovednosti výrobcovmin.48
- e) vrecový systém pri IBV - sklo:
1 krát za mesiac a podľa zmluvných podmienok príslušnej organizácie zodpovednosti výrobcov.....min. 12
- f) vrecový systém pri IBV - papier:
1 krát za mesiac a podľa zmluvných podmienok príslušnej organizácie zodpovednosti výrobcov.....min. 12
- g) vrecový systém pri IBV – spoločný zber plasty, kov a viacvrstvové kombinované materiály na báze lepenky:
2 krát za mesiac a podľa zmluvných podmienok príslušnej organizácie zodpovednosti výrobcov.....min. 24
- h) kontajnery na nebezpečné odpady s obsahom nebezpečných látok:
2 krát do roka min. 2

(3) Predpokladaný počet nádob na vývoz ku dňu podpísania dodatku k zmluve / z toho vo vlastníctve:

	spolu:	Mesta:	Ekobard, a.s.
- malé nádoby 80, 110, 120,240 l	3 500 ks	816 ks	140 ks
z toho pre právnické osoby: 386 ks-110 l. 162 ks-120l., 19 ks-240 l. a 120 ks – vrece			
- veľké nádoby 660, 900, 1100 l	1 200 ks	388 ks	580 ks
z toho pre právnické osoby: 313 ks – 1100 l.			
- kontajnery na papier	120 ks	30 ks	72 ks
- kontajnery na sklo	120 ks	30 ks	67 ks
- kontajnery na plasty, kov, VKM	120 ks	40 ks	67 ks
- kontajnery na BIO 120 l	3 000 ks	3 000 ks	0 ks
- kontajnery na BIO 240 l	255 ks	255 ks	0 ks
- kontajnery na BIO 660 l	405 ks	405 ks	0 ks

- kontajnery na Aku-batérie, odpadové oleje, žiarivky, monočlánky a elektrické a elektronické odpady

5 ks

II. Článok II. Predmet zmluvy, Časť A, ods. 8 sa upravuje znenie na:

- (8) Harmonogram zberu s počtom nádob na zmesové komunálne odpady v jednotlivých rajónoch podľa typu a harmonogram s počtom jednotlivých druhov nádob pre zber separovaných zložiek komunálneho odpadu dodávateľ predloží objednávateľovi do 30. novembra každého príslušného roku.

III. Článok II. Predmet zmluvy, Časť A, ods. 20 a 21 sa vypúšťajú a ods. 22 až 24 sa prečísľujú na 20 až 22.

IV. Článok II. Predmet zmluvy, Časť A, dopĺňa sa nový ods. 23 a to:

- (23) Pri výskyte odpadu uloženého mimo zbernej nádoby (napr. odpad v krabiciach, igelitových taškách, sáčkoch, vriec bez označeného loga Ekobard, a.s.), upovedomí o danej situácii Mesto, zabezpečí jeho odstránenie a navrhne adekvátne kroky na predchádzanie vzniknutej situácie. Takáto manipulácia sa nezapočítava medzi manipulácie s malými nádobami.

V. Príloha zmluvy sa upravuje do nasledovného znenia:

I. Cena za služby (zber, preprava, zneškodňovanie a zhodnocovanie KO) uvedená v euro

1. Cena za zneškodnenie jednej tony KO na skládke vrátane zákonného poplatku za uloženie odpadu (* podľa nariadenia vlády č. 330/2018 Z.z.) oslobodeného od DPH

Predpokladané množstvo zmesového komunálneho odpadu uloženého na skládku v tonách	Jednotková cena za 1 tonu			celková cena		
	J.C.	23 % DPH	J.C. spolu s DPH	bez DPH	23 % DPH	spolu s DPH
6 500	29,60	6,81	36,41	192 400	44 265	236 665
6 500	15,00*		15,00*	97 500		97 500
Predpokladané množstvo objemných komunálnych odpadov uložených na skládku v tonách						
500	71,00	16,33	87,33	35 500	8 165	43 665
500	15,00*		15,00*	7 500		7 500

2. Zber a preprava komunálneho odpadu z veľkých 660, 900 a 1100 l. kontajnerov:

Cyklus odvoz	Počet nádob	Predpokladaný počet manipulácií za rok	Jednotková cena za 1 manipuláciu			celková cena		
			J.C.	23 % DPH	J.C. spolu s DPH	bez DPH	23 % DPH	spolu s DPH
2x týždenne	1 200	120 000	2,632	0,605	3,237	315 802	72 634	388 436

3. Zber a preprava komunálneho odpadu z malých 90, 110, 120 a 240 l. nádob a vriec označených logom spol. Ekobard, a.s.:

Cyklus odvoz	Počet nádob	Predpokladaný počet manipulácií za rok	Jednotková cena za 1 manipuláciu			celková cena		
			J.C.	23 % DPH	J.C. spolu s DPH	bez DPH	23 % DPH	spolu s DPH
2x mesačne	3 500	120 000	1,213	0,279	1,482	145 565	33 480	179 045

4. Zber a preprava veľkoobjemových kontajnerov:

Cyklus odvoz	Počet nádob	Predpokladaný počet manipulácií za rok	Jednotková cena za 1 manipuláciu			celková cena		
			J.C.	23 % DPH	J.C. spolu s DPH	bez DPH	23 % DPH	spolu s DPH
2 cykly	cca 20	300	185,564	42,680	228,244	55 669	12 804	68 473

5. Zber a preprava uličných košov:

Cyklus odvoz	Počet nádob	Predpokladaný počet manipulácií za rok	Jednotková cena za 1 manipuláciu			celková cena		
			J.C.	23 % DPH	J.C. spolu s DPH	bez DPH	23 % DPH	spolu s DPH
podľa harmonogramu	300	75 000	0,781	0,180	0,961	58 596	13 477	72 073

6. Zber a preprava DSO, veľkoobjemových odpadov a čistenie okolo kontajnerov multikárou:

Cyklus odvoz	Počet nádob	Predpokladaný počet manipulácií za rok	Jednotková cena za 1 manipuláciu			celková cena		
			J.C.	23 % DPH	J.C. spolu s DPH	bez DPH	23 % DPH	spolu s DPH
podľa potreby	cca 5 x denne	800	21,084	4,849	25,934	16 867	3 880	20 747

7. Celková cena za služby: (súčet položiek 1 až 6)

cena bez DPH	23 % DPH	spolu s DPH
925 399 €	188 692 €	1 114 091 €

IV. Cena za správu skládky - ročný náklad:

cena bez DPH	23 % DPH	spolu s DPH
56 910,57 €	13 089,43 €	70 000,00 €

V. Cena za kompletný predmet obstarávania na jeden rok (súčet položiek I. až IV.):

cena bez DPH	23 % DPH	spolu s DPH
982 310 €	201 781 €	1 184 091 €

VI. Záverečné ustanovenia:

1. Ostatné ustanovenia Zmluvy, Dodatku č.1, Dodatku č. 2, Dodatku č. 3, Dodatku č. 4 a Dodatku č. 5, ktoré neboli dotknuté týmto dodatkom zostávajú v platnosti nezmenené.
2. Dodatok č. 6 nadobúda platnosť dňom jeho podpisu a účinnosť od 01.02.2025, pričom podmienkou jeho účinnosti je zverejnenie Dodatku č. 6 v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády SR (<https://www.crz.gov.sk>).
3. Tento Dodatok č. 6 je vyhotovený v 5 rovnopisoch, z ktorých 4 rovnopisy obdrží odberateľ a 1 rovnopis dodávateľ.
4. Zmluvné strany prehlasujú, že si Dodatok č. 6 prečítali, jeho obsahu porozumeli, na znak súhlasu s jeho obsahom pripájajú podpisy svojich štatutárnych zástupcov.

V Bardejove dňa 29.01.2025

.....
Mesto Bardejov
MUDr. Boris Hanuščák
primátor mesta

.....
EKOBARD, a.s.
Tibor Holtman
predseda predstavenstva